
RUI 15/003

Milieuprogramma 2015

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Artikel 4.20 van de Wet milieubeheer bepaalt dat de raad jaarlijks een gemeentelijk 
milieuprogramma vaststelt.

Voorgesteld besluit 
Het voorliggende milieuprogramma 2015 vaststellen.

Toelichting 
Dit milieuprogramma geeft een overzicht van welke taken/projecten in 2015 worden 
uitgevoerd. 

Belangrijkste ontwikkelingen
Voor zolang er nog geen sprake is van samensmelting tussen de milieudienst IJmond en de 
Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied, blijft de dienstverleningsovereenkomst met 
Milieudienst IJmond onverkort gelden.
In 2015 zal er wel een dienstverleningsovereenkomst moeten worden afgesloten met de 
Omgevingsdienst NZKG voor de toezicht en handhaving van het BRZO-bedrijf op 
Polanenpark. Hiervoor is budget beschikbaar.
Daarnaast zal in 2015 meer aandacht worden besteed aan afvalscheiding. 
Op basis van het advies van Meerlanden zal worden getracht om de afvalscheiding te 
verbeteren en op een hoger niveau te brengen. Het advies zal als leidraad worden gebruikt 
bij eventuele toekomstige wijzigingen met betrekking tot de wijze van inzameling.

Verder zal in 2015 worden bezien hoe de vergoeding uit het afvalfonds verpakkingen voor 
extra aanpak van zwerfafval kan worden besteed.
Tot slot zal het Gemeentelijk Rioleringsplan (GRP 2015-2019) zijn definitieve vorm moeten 
krijgen

Advies milieuraad
Wij hebben de gemeentelijke milieuraad in de gelegenheid gesteld advies uit te brengen over 
het concept programma. De milieuraad heeft aangegeven geen opmerkingen te hebben en 
stemt in met het concept. 
Het milieuprogramma 2015 voldoet aan de wettelijk eisen. Wij zijn van mening dat het 
programma hierdoor voor vaststelling door uw raad in aanmerking komt.

Financiële aspecten 
De uitvoering van het programma vindt plaats binnen de in de begroting opgenomen 
budgetten.

Juridische aspecten
Vanuit de Wet milieubeheer is het verplicht jaarlijks een milieuprogramma vast te laten
stellen door de gemeenteraad.



Communicatieve aspecten 
Zodra het milieuprogramma is vastgesteld doen wij hiervan mededeling door toezending van 
het programma aan de gedeputeerde staten van provincie Noord-Holland en de ILT-
Inspectie. Tevens zal de vaststelling door ons bekend worden gemaakt in het gemeenteblad 
en op de website van de gemeente.

Vervolgstappen 
Het milieuprogramma wordt jaarlijks geëvalueerd door middel van een milieujaarverslag. Het
verslag over 2015 wordt begin 2016 gemaakt en voorgelegd aan het college van 
burgemeester en wethouders.

Voorstel 
Wij stellen voor het Milieuprogramma 2015 vast te stellen

Halfweg, 20 januari 2015
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris

Bijlage: advies Milieuraad d.d. 29 december 2014



RUI 15/003

Milieuprogramma 2015

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 januari 2015

Besluit:

Vast te stellen het milieuprogramma 2015

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 februari 2015

De griffier, De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


